
“Серуендеу кезінде ойнау”

Серуендеу - бұл таза ауамен тыныс алу және
денсаулықты нығайту мүмкіндігі ғана емес, сонымен
қатар баланың сөйлеуін дамытуға тамаша уақыт.
Көшедегі бірлескен ойындар кезінде балалар заттарды
және құбылыстарды байқауға, салыстыруға, атауға,
жаңа сөздер мен өрнектерді қолдануға үйренеді. Ойын
формасы оқуды табиғи және қызықты етеді, зейінді,
есте сақтауды, қиялды және белсенді сөйлеуді
дамытады.
Ұсынылған "мен байқадым", "Сиқырлы көзілдірік",
"шатасу" ойындары ата-аналар мен тәрбиешілерге
әдеттегі серуендеуді қызықты сөйлеу приключениясына
айналдыруға көмектеседі. Олар арнайы жабдықты
қажет етпейді, кез-келген жағдайда оңай жүзеге
асырылады және балаға ересек адаммен тірі қарым-
қатынаста сөйлеуді, байқауды және қиялды қуанышпен
дамытуға мүмкіндік береді.

1.«Мен байқадым»
Біздің қайсымыз ең мұқият екенімізді тексерейік.
Даладағы заттарды атаймыз. Сондай - ақ, олар қандай
екенін айтуды ұмытпаймыз. Міне, пошта жәшігі-ол көк.
Мен мысықты байқадым-ол мамық. Бала мен анасы
(әкесі) заттарды кезекпен атай алады.

2.«Сиқырлы көзілдірік».
Бізде сиқырлыкөзілдірікбар депелестетіп көреміз.
Оныкиген кездебәрікөкке (қызыл, жасыл, сары жәнет.б.)
айналады. 



Айналамызға сиқырлы көзілдірікпен қараймыз,
бәріқандай түстіболды, айтамыз: қызыл етік, қызыл доп,
қызылүй, қызылкөлік, қызыл пальтожәнет. б. 

3.«Шатасу»
Ерте ерте ертеде сөздер болыпты. Бірде олар көңілді
ойнап, би биледі. Және олар шатасыпқалғанын
байқамады. Сөздерді шешуге көмектесеміз. Сөздер: ти
(ит), ашш (шаш), өңдгекел (дөңгелек), кіте (етік) және т.
б.

Серуендеу ойындары-баланың сөйлеу және танымдық
дамуының қарапайым және тиімді құралы. Мұндай
сабақтар кезінде балалар қоршаған әлемге мұқият
қарауды, заттарды сипаттауды, қажетті сөздерді
таңдауды, сөз тіркестерін дұрыс құруды үйренеді. Ең
бастысы, олар мұны қызығушылықпен және рахатпен,
ересек адаммен қарым-қатынастың эмоционалды жылы
атмосферасында жасайды.
Серуендеу кезінде балаңызбен үнемі ойнай отырып, сіз
оның сөйлеуін, ойлауы мен қиялын дамытып қана
қоймай, сонымен бірге сенімді қарым-қатынасты
нығайтасыз, ұзақ уақыт бойы есте қалатын қуанышты
қарым-қатынас сәттерін жасайсыз.


